
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N. 111           del  29/04/2014 

O G G E T T O 

 
Interventi di ripristino delle celle frigorifere de l Mercato ittico all’ingrosso. Approvazione 
progetto esecutivo. 
 

L’anno duemilaquattordici , il giorno ventinove del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

Premesso che: 

• Con nota del 19/11/2013 prot. n. 71801, il Presidente del Consorzio Mercato Ittico Molfetta  

ha trasmesso il verbale di ispezione n.296/2013 eseguito in data 06/11/2013 dalla ASL BA; 

 

• Nel suddetto verbale sono previste una serie di prescrizioni di seguito elencate: 

- Sostituzione porte celle frigorifere; 

- Intonaco ammalorato al di sopra delle celle 3 – 4 riservate alla conservazione di prodotti 

ittici già congelati; 

- Rifacimento griglie a pavimento, antistanti le celle; 

- Sollevamento del pavimento all’interno delle citate celle con lesioni alle tramezzature; 

- Installazione di apposito sistema centralizzato per la rilevazione delle temperature di 

esercizio; 

 

• Il termine prescritto dalla ASL BA per il completamento dei suddetti interventi è di 120 giorni a 

far data dal suddetto verbale ovvero il 06/marzo/2014; 

 

• Con nota del 13/02/2014 prot. n. 11891 il Dirigente del Settore LL.PP.,  chiedeva al Servizio 

Veterinario ASL Bari - Dipartimento di Prevenzione – Macroarea Nord Ufficio di Molfetta, il 

differimento dei termini di cui al verbale d’ispezione 296/2013;  

 

• Con determinazione dirigenziale n. 47 del 12/02/2014 n. generale 196/2014, si affidava 

l’incarico di progettazione, computo metrico, calcoli, D.L. e certificato di regolare esecuzione 

degli interventi di ripristino delle celle frigorifere del Mercato ittico all’ingrosso, all’ing. Cosimo Altomare, 

iscritto all’albo degli ingegneri della Provincia di Bari al n. 2362; 

 

• Con nota del 07/04/2014 prot. n. 24179 il prefato professionista ha trasmesso il progetto dei 

lavori di che trattasi nell’importo complessivo di € 41.263,47, secondo quanto previsto 

dall’art.93, comma 5, del D.Lgs n.163/2006 e dagli articoli da 33 a 43 del D.P.R. 5 ottobre 2010 

n. 207, composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione Tecnica con quadro economico riepilogativo; 

- Computo metrico estimativo; 

- Disegno n.354-01 “Planimetria generale della sistemazione e particolari. 

visto il seguente quadro economico del progetto di che trattasi il cui importo complessivo ammonta ad 

€ 41.263,47: 

 

 



A TOTALE IMPORTO LAVORI                                                                                     € 29.275,56 

A.1  Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta                                                       €      800,00 

                                                                                      TOTALE LAVORI                       €  30.075,56 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B  LAVORI IN ECONOMIA                                                                                                €    500,00 

B.1    ONERI TECNICI ( progetto,computo metrico,calcoli compressione  

          coibentazione, DL, prove delle temperature, cert. Regolare esecuzione)c.a. 10,50%   €  3.122,07                              

B.2    CNAPAIA  su oneri tecnici  4.00%                                                                              €     124,88 

         IVA SU A+A1+B+B1+B2         22%                                                                          €   7.440,95 

                                                                 TOTALE COMPLESSIVO A+B                      € 41.263,47 

  

 

� Atteso che la spesa complessiva dei lavori, come si evince dal quadro economico, ammonta ad € 

41.263,47 di cui 30.075,56 per lavori ed €  11.189,91  per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

� Considerato che la soluzione progettuale proposta determina in ogni dettaglio i lavori da 

realizzare ed i relativi costi previsti e che sono sviluppate ad un livello di definizione tale che 

ogni elemento è identificabile in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo; 

� Letta la relazione ed esaminati gli atti e ritenuti meritevoli di approvazione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

 

Visto il DPR n.207/2010; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente settore LL.PP. e in data 24/04/2014  dal Dirigente 

supplente (dott.ssa D’Abramo)  del Settore Economico Finanziario, ai sensi del comma 1° dell’art.49 

del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 
Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente trascritto: 
 
1) La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2) Di approvare il progetto degli interventi di ripristino delle celle frigorifere del Mercato ittico all’ingrosso, 
determinato dal seguente quadro economico: 
 



 

A TOTALE IMPORTO LAVORI                                                                                     € 29.275,56 

A.1  Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta                                                       €      800,00 

                                                                                      TOTALE LAVORI                       €  30.075,56 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B  LAVORI IN ECONOMIA                                                                                                €    500,00 

B.1    ONERI TECNICI ( progetto,computo metrico,calcoli compressione  

          coibentazione, DL, prove delle temperature, cert. Regolare esecuzione)c.a. 10,50%   €  3.122,07                                           

B.2    CNAPAIA  su oneri tecnici  4.00%                                                                              €     124,88 

         IVA SU A+A1+B+B1+B2         22%                                                                          €   7.440,95 

                                                                 TOTALE COMPLESSIVO A+B                      € 41.263,47 

 
Costituito dai seguenti elaborati: 
 

- Relazione Tecnica con quadro economico riepilogativo; 

- Computo metrico estimativo; 

- Disegno n.354-01 “Planimetria generale della sistemazione e particolari. 

 
3) Dare atto che la spesa complessiva di € 41.263,47 sarà impegnata con successivo e separato atto 
dirigenziale del Settore Lavori pubblici. 
 
4) Di confermare responsabile del procedimento l’arch. Sabina Anna Lenoci, dirigente del settore 
LL.PP. ad interim. 
 
5) Trasmettere il presente provvedimento, al Sindaco, al Segretario generale, al Dirigente del settore 
economico-finanziario, al Responsabile del procedimento, alla U.O. appalti e Contratti ognuno per gli 
adempimenti di propria competenza. 
 
Dopo di ché, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime e favorevole, 

D e l i b e r a 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,comma 4, del D.Lgs.vo n. 

267/2000 e ss. mm. e ii. -  

 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
               FAVOREVOLE 

      Il Dirigente  Settore LL.PP. 
f.to  (arch. Sabina Lenoci) 
 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
 In ordine alla regolarità contabile          
               FAVOREVOLE (espresso in data 24/04/2014) 
 Il Dirigente Settore Economico  Finanziario suppl.  

 f.to  (dott. ssa Marilina D’Abramo) 



       IL   SINDACO                                    IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to Paola NATALICCHIO                             f.to   Dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e 
ss.mm.ii.) 

 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 2/05/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

________________________________________________________________________________
_______ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                           f.to   Dott. Carlo Casalino 

  
        

 
Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 
 


